Öffentliche Bekanntmachung

Der Zweckverband Schweriner Umland teilt mit:

Unsere nächste Verbandsversammlung findet am

Donnerstag, den 05. Dezember 2019, um 17:00 Uhr. in der Gaststätte "Seeblick" in Crivitz, Weinbergstraße 39

statt.

Tagesordnung:

- 1. Feststellen der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Verbandsversammlung vom 13.08.2019
- 4. 3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Schweriner Umland (Begründung und Beschluss 1/05.12.2019)
- 5. Wahl des Vorsitzenden der Verbandsversammlung
- 6. Wahl des 1. Stellvertreters des Vorsitzenden der Verbandsversammlung
- 7. Wahl des 2. Stellvertreters des Vorsitzenden der Verbandsversammlung
- 8. Wahl weiterer 2 Vorstandsmitglieder
- 9. Billigung der Fortschreibung der Gebührenkalkulation der öffentlichen Einrichtung der Abwasserentsorgung sowie der öffentlichen Einrichtung der Trinkwasserversorgung des Zweckverbandes Schweriner Umland und Festschreibung der Gebühren für Trinkwasser und Abwasser für das Jahr 2020 (Behandlung der Vorlagen und Beschluss 2/05.12.2019)
- 10. Billigung Kalkulation Kostenersatz für Grundstücksanschlüsse und Gebühren für sonstige Leistungen (Behandlung der Vorlagen)
- 11. 3. Satzungsänderung der Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung (Beschluss 3/05.12.2019)
- 12. 7. Satzungsänderung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung aus nichtöffentlichen ALG und KKA (Begründung und Beschluss 4/05.12.2019)
- 13. 3. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung für die Schmutzwasserbeseitigung (Begründung und Beschluss 5/05.12.2019)
- 14. Vorstellung des Wirtschaftsplanes 2020 und Diskussion
- 15. Beschlussfassung zum Wirtschaftsplan 2020 (Beschluss 6/05.12.2019)
- 16. Sonstiges

Hinweis:

Es besteht ab dem 07.11.2019 für jedermann die Möglichkeit, in die Fortschreibung der Gebührenkalkulation der öffentlichen Einrichtung der Abwasserentsorgung sowie der öffentlichen Einrichtung der Trinkwasserversorgung des Zweckverbandes Schweriner Umland Trinkwasserversorgung/Abwasserentsorgung und in die Unterlagen zu TOP 10. in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Schweriner Umland in Plate, Sukower Straße 46 bzw. vor der Verbandsversammlung ab 16:00 Uhr in der Gaststätte "Seeblick", Weinbergstraße 39 in Crivitz Einsicht zu nehmen.

gez.: I h d e Verbandsvorsteher